Томская область Асиновский район
                  АДМИНИСТРАЦИЯ
               НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  с.Новониколаевка
19.03. 2014                                                                                                                         №  32

Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий  по
сохранению памятников истории и культуры местного (муниципального)
значения

В соответствии с ч. 3 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 25 июня 2002  года  № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: MailRuAn_68]	1. Утвердить Положение о порядке финансирования  мероприятий по сохранению, популяризации и охране памятников истории и культуры местного (муниципального) значения.
	 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Якунину Н.А.

Глава   Новониколаевского
сельского поселения 				                            Д.С.Бурков

                                                                          Приложение к постановлению администрации
                                                                           поселения от 19.03.2014    № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке финансирования  мероприятий по сохранению, популяризации и охране памятников истории и культуры

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О порядке финансирования мероприятий по сохранению, популяризации и охране памятников истории и культуры» (далее - Положение) разработано  в соответствии с  Конституцией  Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 июня 2002  года  № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом Новониколаевского  сельского поселения.
1.2.  Предмет регулирования и область действия Положения:
1.2.1. Настоящее Положение регулирует порядок финансирования мероприятий по сохранению, популяризации и охране памятников истории и культуры местного (муниципального) значения.

2. Порядок финансирования мероприятий по сохранению, популяризации и охране памятников истории и культуры

2.1. Объем бюджетных ассигнований на мероприятия по сохранению, популяризации и охране находящихся в муниципальной собственности объектов культурного наследия, включенных в государственный реестр, и (или) выявленных объектов культурного наследия утверждается решением Совета Новониколаевского сельского поселения о бюджете Новониколаевского сельского поселения на очередной финансовый год.
2.2. Финансирование мероприятий по сохранению, популяризации и охране памятников истории и культуры местного (муниципального) значения осуществляется Новониколаевским сельским поселением за  счет  средств  бюджета  Новониколаевского сельского поселения через  бухгалтерию Администрации Новониколаевского сельского поселения.